vox confessionis declaranda. Quod utique est contra multos qui faciem conscientie non denudant per confessionem. sed ipsam operantur atque velant per peccatorum excusationem et absolutionem. Exo. iij. Abscondit moyses faciem suam. Item dico quod ista facies est purificanda per lachrymatorem. An Job. xvi. Facies mea intumuit a sterore. Item dico quod facies conscientie est exilaranda per spem et consolationem. De quo dicit in ps. Ut exilaret faciem in oleo. Item ista facies est alte levanda per eternam contemplationem seu per devotionem et orationem. Job. xxij. Super omnipotentem delirij affluens et levabis ad deum faciem tuam: rogabis eum et exaudiet te. Item ista facies est fortificanda per constantiam et durationem. Facies enim est membrum corporis quod magis exponit frigus et ventis. Sic voluntas iustorum debet esse solida et fortis contra tribulationes. Eze. iij. Dedi faciem tuam valentioribus facieb' eorum. et frontem tuam durioribus frontibus eorum. et quasi silicem et adamantem dedi faciem tuam. Facies enim cordis debet esse fortis et firma in bono opere. et in bono proposito solida et fundata. Luce. ix. Firma vit faciem suam ut iret in hierusalem. Item ista facies est in duranda per humilitatem timoremque et devotionem et prudentem dissimulationem. Ecci. xix. Est iustus qui nimium se submittit a multa humilitate. Et est iustus qui inclinatur faciem et dissimulat se non videre. Ista est ergo facies hominis. An Apo. ix. Facies eorum quasi facies hominum. Aduerte tamen quod multi sunt similes cuidam bestie que dicitur manticoza vel mammonet' que fert habere faciem bovis. et tamen bestia est crudelissima. Habet enim tres ordines dentium in ore cum quibus carnes humanas diligit deuorare. Sic vere charissimi multi sunt homines que vident habere facies. id est conscientias mundas. nudas et sanctas. que tamen in operibus sunt crudeles. quod scilicet cum tribus ordinibus dentium alios deuorant et corrodunt. Habet enim dentes detractionis cum quibus corrodant aliorum personam. Habet insuper dentes rapacitatis cum quibus deuorant aliorum substantiam. Et ideo de ista bestia dicitur quod in cauda portat aculeum quod vere tales homines per fictam conscientiam et apparentiam esse homines dissimulant. cauda tamen. id est finis suorum operum. et excusatio ipsos scorpiones esse probant. Et ideo isti figurantur in illis locustis que ascenderunt de puteo abyssi. Apoc. ix. Que habebant facies hominum. sed aculei erant in caudis eorum. et de ore eorum exibat ignis et sulphur et fumus rubeus. Non sic igitur sed simus in facie conscientie homines. Sicut enim facies est illa pars corporis que ab aliis libentius inspicitur. et que in signum amoris ad hominem conuertitur. Sic voluntas et conscientia nostra deo est magis placens et amabilis. quapropter ipsam ad eum in signum amoris semper debemus conuertere. et vel eum contemplantur. vel operum ipsius implorantur. faciem cordis ad eum applicare. De suspensis experimentaliter ut communiter videtur quod facies eorum versus solem conuertuntur. Facies etiam solsequij solem debent sequi et ad eum conuertit et aperiri. Sic homo et maxime per contemplationem suspensus. et a terrenis per contemptum eleuatur. Facies cordis ad deum conuertit et eum libenter respicit atque cernit. Thobie. iij. Ad te domine faciem meam conuerto. et adste oculos meos erigo. Ista est igitur facies hominis que signat interiorem conscientiam. Item dico quod in facie apparentie debemus esse aequales. Facies enim aequale habet oculos paruos et profundos. rostrum demissum et inclinatum. cutem plumatam atque pennatam. Sic vere charissimi facies nostre apparentie debet esse plumis diuersarum virtutum vestita. oculis profundis et non eleuatis et vagis munita. rostro locutionis verecundo et inclinato ornata. Ista est tria faciem nostre apparentie faciunt aptam et gratam. scilicet humilis conuersatio que notatur per operturam plumarum. Sensuum referatio. custodia et cobibitio que notatur per profundam inclusionem oculorum. Verecunda locutio que notatur per inclinationem rostrorum. De ista igitur facie aequale dicitur Ezech. i. Facies habet desuper ipsorum. Ista enim facies apparet desuper. scilicet exterius in risu hominum. Et non si vis quod ista facies. scilicet nostra presentia et apparentia a mulieribus est auertenda. De auersione a vanis et pauperibus est ostendenda. petitis miserum dicit Ecci. ix. Per leticiam est exylaranda. Auertere faciem tuam a muliere. Per sapientiam est moderanda. re compta. De affabilitate pauperum et egenorum dicit Thobie. iij. Moli auertere faciem tuam ab illo paupere. De spirituali leticia dicit in ps. Ut ex-

bylaret faciem in oleo. De prudentia vero et sapientia que in facie nostre conuersationis debet apparere. dicit Prover. xviij. In facie prudentis lucet sapientia. Et aduerte si vis quod ista facies est testis interiorum habituum. Et enim dicit Iudic. rus. Facies est quidam mentis ymago. Ecci. xxxij. Ante faciem hominis similitudo alteri. Ad quod facie scriptura Eze. clesi. xij. Cor hominis immutat faciem eius siue in bono: siue in malo. Quia breuiter finit Grego. Per hoc quod foris apparent. quod intus lateat aperit. Cuius contrarium in ypocritis inuenit. quorum scilicet conuersatio conscientie non est testis. An isti non habent faciem aequale. immo vere videntur habere faciem eam meleonem que finit Plinium by similitudine porci et symie. quod vere facies conuersationis talium in parte similis est symie. quod tum ad immundiciam et infectionem. Eza. xij. Facies eorum combuste vultus eorum. Talibus accidit sicut mulieribus sanctis. que quis ad tempus faciem suam decorare et colorare videant. illa tamen proculdubio ad modicum statum ventis deficiat. et turpitudine pristina reuincat. quod vere charissimi ficta et colorata facies ypocritarum non potest diu durare. immo per mala opera solet turpitudine talium apparere. An isti sunt sicut isti de quibus dicit Erenoz. iij. Landidiores niue pulciores saphiro. Et statim sequitur. Denigrate sunt facies eorum super carbones. Non sic igitur. sed in facie apparentie simus aquile. id est toti spirituales et aquilini. Item dico quod in facie iusticie debemus esse leones. Cuius enim perfecti et maxime plati debent quibus induere faciem leoninam iusticiam exercendo. et more leonis ad impios acriter irrumpendo. ut de talibus dicit illud. j. Paral. xij. ubi de quibusdam viris fortissimis dicit. Quod facies eorum quasi leonis et veloces quasi capree in montibus. Sicut enim facies leonis habet constantiam inflexibilem. Habet audaciam inuincibilem. Habet potentiam insuperabilem respectu aliorum animalium. Sic vere tales semper debent habere et ostendere faciem constantem. audacem et potentem. Constantem dico ad perseuerandam. An de Luce. ix. Firmavit faciem suam ut iret in iherusalem. Audaces ad aggrediendum. id est malos. Unde Hiero. j. c. Ollam succensam ego video. et faciem eius a facie aequilonis. Potentem ad resistendum. An Ezech. iij. Dedi frontem tuam duriorem rubeo. Et Ezaie. i. Faciem meam non auerti ab increpantibus et conspuentibus in me. Et alibi. Posui faciem meam ut petras durissimas. sciens quoniam non confundar. In facie enim posuit deus signa seueritatis et asperitatis super oculos. ut in inimicos coruscant. Dentes ut fremescant. cornua ut percussant. Sic dico spiritualiter quod in facie et presentia viri iusti per malos debent apparere. iusticie et seueritatis signa. et zelus diuine legis et iusticie figurari. ut scilicet loco et tempore sciat indignationem aspiciendo. ostendere fremorem dentium reprehendendo et arguendo per tendere percussuram communi. id est lesionem et corporalem castigationem inferre. Unde nota quod talis facies. id est talis iusticie seueritatis debet acui et ostendi. In iustis auaris et raptozibus. De malis clericis et subtilibus falsis et iniquis scrutatoribus. bus que dici possunt israel. id est fictis et velatis deceptoribus. videns deum dicit Ezech. vj. Fili hominis pone faciem tuam ad montes israel. De auariis et raptozibus que possunt dici sydon. qui interpretatur ppharao. que interpretatur nudans et discooperiens virum. quod scilicet isti alios nudant et discooperiunt bonis suis. potest dici illud Ezech. xxxix. Pone faciem tuam contra ppharaoem. De falsis vero scrutatoribus et exploratoribus que aliorum secreta ut nocere possint explorando venant dicit Ezech. xxxviii. Pone faciem tuam contra sydon. Sydon interpretatur ventatio iusticie. De fictis deceptoribus. id est iniquis doctoribus et pphetis qui ppheterant de corde suo. et docent hominum mandata rubeo. dicit ad Gal. ij. In faciem eius restitit. Et Thobie. iij. Moli auertere faciem tuam ab illo peccatore. Ista est igitur facies leonis que est iusti. Item dico quod in facie amicicie debemus esse boues. Sicut enim bos est animal bonum maxime iuuatum. tantum tempore pitagore que bouem occidebat criminis reus erat. quia. scilicet fratrem et in colam enecabat ut dicit Plinius. Sic verus amicus semper dat alijs solacium et iuuamen. Ezech. j. Facies bouis a sinistro. quod peccato charissimi. Facies et fauor bonorum amicorum semper proci